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Ve věci veřejné zakázky „Revitalizace barokních cyklotras“ poskytuje administrátor Centrální nákup, příspěvková organizace, s pověřením zadavatele vysvětlení zadávací dokumentace na základě dotazů dodavatele.

I.
Zadavatel obdržel dne 21. 4. 2017 od jednoho z dodavatelů žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, na kterou odpovídá následovně:

Úvodem zadavatel informuje, že zadání zakázky je pojato v takovémto znění, protože očekává komplexní atypické řešení odpovídající zadanému tématu a cílem je vybrat partnera pro kreativní rozvoj cestovního ruchu.

Dotaz č. 1: „Kolik a jakých dopravních značek bude na základě projektu dopravního značení nutné instalovat? Pokud není toto známo, jak lze nyní dělat veřejnou zakázku, když není podklad pro stanovení nabídkové ceny?“

Odpověď zadavatele: Vzhledem k tomu, že se jedná o komplexní zakázku na služby v oblasti rozvoje cestovního ruchu zahrnující i návrhové části, nelze jako podklad poskytnout přesný projekt dopravního značení s výpisy dopravních značek a jejich příslušenství. Pro stanovení ceny je v zadání veřejné zakázky jasně uveden odhadovaný počet míst (křížení komunikací), která jsou definována jako dva nové samostatné ocelové sloupky (dl. 3 m, průměr 60 mm) na každém s jednou standardizovanou dopravní značkou - zde doplňujeme, že dodavatel má počítat s dopravní značkou IS21a. Náklady na osazení, materiál pro montáž a další spojené náklady jsou ponechány na uvážení dodavatele. Konkrétní provedení bude definováno na základě zpracování grafického manuálu - viz bod A. Technické specifikace v zadání veřejné zakázky.


Dotaz č. 2: „Je proveden projekt dopravního značení a projednán z dotčenými orgány včetně stanovení místní úpravy podle § 77 zákona o provozu na pozemních komunikacích? Kde je možné ho stáhnout?“

Odpověď zadavatele: Vzhledem k tomu, že se jedná o komplexní zakázku na služby v oblasti rozvoje cestovního ruchu zahrnující i návrhové části, nelze jako podklad poskytnout přesný projekt dopravního značení s výpisy dopravních značek a jejich příslušenství. Většina úseků     z tras vyznačených v přílohách kopíruje stávající vedení tras Baroko I-III, které byly již               v minulosti s dotčenými orgány projednávány (obnova nevyhovujícího zchátralého značení tras), zároveň byly trasy předběžně konzultovány s SÚSPK, Klubem českých turistů, Policií ČR DI Plzeň venkov a i s jednotlivými obcemi na trase (na jejichž pozemcích se bude značení nacházet), takže vedení tras a počty míst odpovídají předběžným dohodám se výše zmíněnými orgány.


Dotaz č. 3: „Kolik a jakých druhů má být mobiliářů cyklotras?“

Odpověď zadavatele: Toto je specifikováno v zadání - viz Příloha č. 2 Výzvy - Technická specifikace, jak v textové, tak v mapové podobě.


Dotaz č. 4: „Je provedeno projednání s vlastníky pozemků, kde mají být mobiliáře umístěné? Kde jsou výkresy terénních úprav?“

Odpověď zadavatele: Vytipovaná místa naznačená v mapové příloze zadání leží na pozemcích v majetku zadavatele Plzeňského kraje, případně obcí dotčeného regionu, se kterými je uzavřena dohoda o využití pozemků k tomuto účelu. Terénní úpravy jsou odvislé od konkrétního návrhu dodavatele, vytipovaná místa jsou rovinaté travnaté plochy, jež disponují dostatkem prostoru pro umístění mobiliáře splňujícího technické specifikace            v zadání. Pro nabídkovou cenu je v zadání uvedena plocha maximálně 10 m2 pro vyrovnání terénu a jeho zpevnění například vrstvou mlatu (viz text zadání).


Dotaz č. 5: „Kdo dodá texty a fotografie na informační tabule (má vliv na cenu – autorské dílo, překlady)? Je součástí i mapové dílo? V jakém měřítku a jak velké území (má vliv na cenu).“

Odpověď zadavatele: Texty a fotografie na informační tabule, stejně jako mapové dílo            a zajištění autorských práv k nim bude součástí nabízených prací a jejich nabídkové ceny. Rozsah území bude pokrývat plochu mezi nejzazšími body tras Baroko I-III naznačenými          v přiloženém mapovém podkladu. Měřítko, forma zpracování (typ grafiky, druh mapy/ mapového schématu) bude předmětem práce a kreativity grafika (dodavatele)                          s odsouhlasením konceptu zástupci zadavatele zakázky.

Dotaz č. 6: „Uveřejní zadavatel technické specifikace a výkresy provedení a kotvení mobiliáře?“

Odpověď zadavatele: Nedílnou a jednou z hlavních součástí veřejné zakázky je i dodavatelův vlastní návrh na vizuální a technické pojednání Informačních tabulí a odpočívadel                     v návaznosti na tématiku Baroko severního Plzeňska (viz textové zadání - Technická specifikace, část C. této veřejné zakázky). Dokumentace výrobní a konkrétní technické specifikace budou vycházet ze soutěžního návrhu, přičemž budou splňovat funkční požadavky v zadání a před výrobou budou prvky odsouhlaseny zadavatelem. Veškeré spojené úkony s výrobou a instalací prvků budou součástí nabízených prací a ceny. Váhu této části nabídky jasně definuje zadání veřejné zakázky a bude zodpovědně posuzována zástupci zadavatele, tak aby správně zapadala do konceptu rozvoje turistického ruchu v regionu.

Dotaz č. 7: „Kde je výkaz výměr (jedná se o stavební zakázku - § 92 odst 1) písm. b) ZVZ - soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr v rozsahu stanoveném vyhláškou Ministerstva pro místní rozvoj)?“

Odpověď zadavatele: Dotaz si dovolujeme rozporovat hned ve dvou bodech. V prvé řadě se jedná o zakázku na služby – je zde vysoký důraz na originální zpracování, tedy kreativní dílo (ne tedy VZ na stavební práce, ale VZ na služby zahrnující související stavební činnosti). Pokud by se přesto zadávala přímo VZ na stavební práce, je nově možné po účinnosti zákona č. 134/2016 Sb. soupis prací s výkazem výměr nepožadovat a nahradit jej požadavky na výkon a funkci (§ 92 odst. 2 ZZVZ). 
Poznámka: Potenciální dodavatel má v Příloze č. 2 Výzvy k dispozici mapovou dokumentaci předpokládaného vedení cyklotras Baroko I, II, III a trasy si může sám projet a zjistit fyzický stav tras.

Dotaz č. 8: „Pokud není shora uvedené možné do zadání veřejné zakázky doplnit, doporučujeme ji v této podobě nezadávat a dopracovat projekt a zadání, jinak veřejná zakázka neodpovídá požadavkům zákona o veřejných zakázkách. Zde se jedná o nějaký průzkum, projekční práce, stavební práce, grafické práce atd. bez jasného zadání.“

[bookmark: _GoBack]Odpověď zadavatele: Zadavatel připravil projekt ve spolupráci více subjektů a vyhodnotil jej  jako několik samostatných veřejných zakázek na služby, které obsahují vedlejší dodávky          a související stavební činnosti. Jednou ze zakázek je VZ na revitalizaci barokních cyklotras. V zadávacích podmínkách (Výzvě) zadavatel jasně dostatečně technické podmínky a stanovil funkci a předpokládaný účel VZ. Důraz je kladen na invenci a originální zpracování předmětu zakázky dodavatelem, což bude předmětem dílčích hodnotících kritérií.


II.
Lhůta pro podání nabídek se nemění.



V Plzni dne 24. 4. 2017




                                                                              Mgr. Richard Volín
                                                                              administrátor                                      
                                                                                     Centrální nákup, příspěvková organizace             
                                      
                                                                               v zastoupení zadavatele

4
tel.: +420 377 224 260 | www.cnpk.cz | IČO: 72046635|Centrální nákup, příspěvková organizace, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl Pr, vložka 723
